2017 年 11 月 14 日

報道関係 各位

関西学生サッカー連盟

理 事 長 西田 裕之

2017 年度 第 95 回 関西学生サッカーリーグの表彰方法について

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は当連盟に対し種々のご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

さて、只今行われております第 95 回 関西学生サッカーリーグの表彰式典「2017 年度 関西学生サッカー

アウォーズ」を 12 月 2 日（土）開催と予定しておりましたが、10 月 22 日（日）開催予定の全試合が

台風 21 号の影響により延期、さらに翌週も 10 月 29 日（日）開催予定の全試合が台風 22 号の影響で延期と

なりました。いったん、10月 26 日付で 12 月 9 日（土）への開催変更を決定いたしましたが、2 週連続の天候

不良により、12 月 10 日（日）までリーグ戦及び入替戦の競技日程が組まれることになりました。

この状況を受け、当連盟理事会で検討した結果、下記の通り、今年度のリーグ戦表彰につきましては、

関西学生サッカーアウォーズという式典形式の開催は取りやめ、SNS を活用した発表という形で行うことに

なりました。

2009 年度から実施している関西学生サッカーアウォーズの開催中止は誠に残念ですが、今年度のみの

不可抗力による事態への対応です。中止やむなきに至った主旨をご理解いただきますようよろしくお願い

いたします。

今後とも当連盟に対する変わらぬご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

2017 年度 第 95 回 関西学生サッカーリーグ表彰方法

1 部～3 部の個人表彰など、全ての受賞選手、チームを 12 月 12 日（火）に発表

＊発表方法は、当連盟公式 HP 及び Facebook

＊発表タイミングは 19 時を予定

※入替戦も含めた競技日程が 12 月 10 日（日）まで組まれたこと、また、12 月 13 日（水）から

第 66 回全日本大学サッカー選手権大会が開幕することもあり、式典を含め授与式の形式では年内

開催が困難なため。

※但し、11 月 19 日（日）の最終戦、びわこ成蹊スポーツ大学 対 阪南大学戦（西京極総合運動公園

陸上競技場、14 時キックオフ）の後、1 部 1 位表彰式のみ実施します。

     1 部リーグの 1 位チームは後期第 9 節で確定しており、また、11 月 19 日で当該校の全試合が終了

するためです。

以上